Protokoll

Kreismeisterschaften 2026
Luftdruck - Auflage

Veranstalter: Kreisschutzenverband Sangerhausen e.V.
Ausrichter: SV Pdlsfeld
Wettkampfort: Polsfeld - Schie3stand am Sportplatz

Wettkampftermin: 24. Januar 2026 - 09:00 - 16:00 Uhr
25. Januar 2026 - 09:00 - 16:00 Uhr

Disziplinen: Luftgewehr Auflage Wettkampfklassen: Senioren | mannlich
Luftpistole Auflage Senioren [l mannlich

Senioren | weiblich
Senioren Il weiblich
offene Klasse mannlich
offene Klasse weiblich
Mannschaft offen
Mannschaft offen m
Mannschaft offen w

Teilnehmende Vereine Protokollabkiirzung
Harz-SV 1990 Dietersdorf e.V. Harz-SV Dietersdorf
SK 1848 Goldene Aue Rolla e.V. SK Goldene Aue Roldla
SV Holdenstedt 1990 e.V. SV Holdenstedt
SV Uftrungen 1884 e.V. SV Uftrungen
Schitzencompagnie Sangerhausen 1571 e.V. SC Sangerhausen
Schiitzenkompanie Riestedt 1709 SK Riestedt
Schiitzenverein Polsfeld e.V. SV Polsfeld
M. Kuprat M. Ganf} M. Edeler

Wettkampfleiter Org.-Leiter Leiter Auswertung



Einzelwertung

Luftgewehr Auflage, Senioren | mannlich

Name

. Herbst, Alexander
. Siebenhiiner, Kai
. Jungk, Uwe

. Reppin, Holger

. Thiemar, Marco

. Wirzburg, Uwe

. Rentsch, Bjorn

Verein

SV Polsfeld

SV Polsfeld

SV Polsfeld

SV Polsfeld
Harz-SV Dietersdorf
SC Sangerhausen
SK Riestedt

Luftgewehr Auflage, Senioren Il mannlich

3

COPNOUAWN = ;

—_

Name

. Ehrhardt, Harald
. Scharf, Herbert

. Wiesner, Eckard
. Friedrich, Michael

Ludwig, Dieter
Franke, Klaus-Peter

. Fischer, Otto

. Bonnet, UIf

. Muchler, Klaus
. Schiirz, Detlef

Verein

SV Polsfeld

SK Goldene Aue Rolla
SV Holdenstedt

SC Sangerhausen

SV Pdlsfeld

SK Goldene Aue Rolkla
SK Riestedt

SK Riestedt

SV Holdenstedt

SK Goldene Aue Rolla

Luftgewehr Auflage, Senioren | weiblich

PI.
1.
2. Zelinskij-Zunik, Liubov
3.
4.

Name
Wirzburg, Andrea

Liehr, Sandra
Kohler, Christel

Verein

SC Sangerhausen

SC Sangerhausen
Harz-SV Dietersdorf
SK Goldene Aue Rofla

Luftgewehr Auflage, Senioren lll weiblich

Name

. Schneider, Angelika
. Friedrich, Astrid

. Liehr, Edda

. Muller, Veronika

. Apitius, Hannelore

. Ehrhardt, Ute

. Heliler, lllona

Verein

SV Uftrungen

SC Sangerhausen
Harz-SV Dietersdorf
SV Polsfeld

SK Goldene Aue Rolkla
SV Polsfeld

SK Goldene Aue Rolkla

Luftpistole Auflage, offene Klasse ménnlich

Name

. Wiesner, Eckard
. Scharf, Herbert
. Bonnet, UIf

. Ludwig, Dieter

. Ehrhardt, Harald
. Wirzburg, Uwe
. Rentsch, Bjorn

Verein

SV Holdenstedt

SK Goldene Aue Rolla
SK Riestedt

SV Pdlsfeld

SV Polsfeld

SC Sangerhausen

SK Riestedt

Luftpistole Auflage, offene Klasse weiblich

Pl
1.

Name
Wirzburg, Andrea

Verein
SC Sangerhausen

S1 82 83
99 98 100
96 100 95

94
89
88
90
91

S$1
94
91
90
85
83
85
76
70
75
76

S1

84
80
77

S$1

89
90
87
73
80

S$1
95
85
88
78
77
74
64

S1

91
97
92
88
86

S2

93
91

87
87

76
67
71

S2

84
79
78

S2
94
88
87
78
91
81
77

S2

86
89

85

79
63

S2

94
92
88
89
82

S3

86
87

85
82
85
82
72
67

S3

85
84
77

S3
100
91
86

80
81
75

S3
95
93
87

81

80
72

S3

ges.
297
291
279
278
268
267
259

ges.
272
270
268
267
255
254
243
228
214
214

ges.
261
253
243
232

ges.
287
268
263
254
244
242
232

ges.
278
264
264
247
243
233
199

ges.
225

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



Mannschaftswertung

Luftgewehr Auflage, Mannschaft offen m

Pl. Mannschaft

1. SV Pdlsfeld

2. SK Goldene Aue Rolla
3. SK Riestedt

Schiitzen

Herbst, A. (297); Siebenhiner, K. (291); Jungk, U. (279)
Scharf, H. (270); Franke, K. (254); Schiirz, D. (214)
Rentsch, B. (259); Fischer, O. (243); Bonnet, U. (228)

Luftgewehr Auflage, Mannschaft offen w

Pl. Mannschaft
1. SC Sangerhausen
2. SK Goldene Aue Rolla

Schiitzen
Friedrich, A. (268); Wirzburg, A. (261); Zelinskij-Zunik, L. (253)
Apitius, H. (244); Kdhler, C. (232); HeRler, I. (232)

ges. Bemerkung
867
738
730

ges. Bemerkung
782
708



