

## Protokoll

# Kreismeisterschaften 2026

## Luftdruck - Auflage

**Veranstalter:** Kreisschützenverband Sangerhausen e.V.

**Ausrichter:** SV Pölsfeld

**Wettkampfplatz:** Pölsfeld - Schießstand am Sportplatz

**Wettkampftermin:** 24. Januar 2026 - 09:00 - 16:00 Uhr  
25. Januar 2026 - 09:00 - 16:00 Uhr

**Disziplinen:** Luftgewehr Auflage  
Luftpistole Auflage

**Wettkampfklassen:** Senioren I männlich  
Senioren III männlich  
Senioren I weiblich  
Senioren III weiblich  
offene Klasse männlich  
offene Klasse weiblich  
Mannschaft offen  
Mannschaft offen m  
Mannschaft offen w

### Teilnehmende Vereine

Harz-SV 1990 Dietersdorf e.V.  
SK 1848 Goldene Aue Roßla e.V.  
SV Holdenstedt 1990 e.V.  
SV Uftrungen 1884 e.V.  
Schützencompagnie Sangerhausen 1571 e.V.  
Schützenkompanie Riestedt 1709  
Schützenverein Pölsfeld e.V.

### Protokollabkürzung

Harz-SV Dietersdorf  
SK Goldene Aue Roßla  
SV Holdenstedt  
SV Uftrungen  
SC Sangerhausen  
SK Riestedt  
SV Pölsfeld

## Einzelwertung

### Luftgewehr Auflage, Senioren I männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges. Bemerkung
1. Herbst, Alexander	SV Pölsfeld	99	98	100	297
2. Siebenhüner, Kai	SV Pölsfeld	96	100	95	291
3. Jungk, Uwe	SV Pölsfeld	94	91	94	279
4. Reppin, Holger	SV Pölsfeld	89	97	92	278
5. Thiemar, Marco	Harz-SV Dietersdorf	88	92	88	268
6. Würzburg, Uwe	SC Sangerhausen	90	88	89	267
7. Rentsch, Björn	SK Riestedt	91	86	82	259

### Luftgewehr Auflage, Senioren III männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges. Bemerkung
1. Ehrhardt, Harald	SV Pölsfeld	94	88	90	272
2. Scharf, Herbert	SK Goldene Aue Roßla	91	93	86	270
3. Wiesner, Eckard	SV Holdenstedt	90	91	87	268
4. Friedrich, Michael	SC Sangerhausen	85	92	90	267
5. Ludwig, Dieter	SV Pölsfeld	83	87	85	255
6. Franke, Klaus-Peter	SK Goldene Aue Roßla	85	87	82	254
7. Fischer, Otto	SK Riestedt	76	82	85	243
8. Bonnet, Ulf	SK Riestedt	70	76	82	228
9. Müchler, Klaus	SV Holdenstedt	75	67	72	214
10. Schürz, Detlef	SK Goldene Aue Roßla	76	71	67	214

### Luftgewehr Auflage, Senioren I weiblich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges. Bemerkung
1. Würzburg, Andrea	SC Sangerhausen	88	87	86	261
2. Zelinskij-Zunik, Liubov	SC Sangerhausen	84	84	85	253
3. Liehr, Sandra	Harz-SV Dietersdorf	80	79	84	243
4. Köhler, Christel	SK Goldene Aue Roßla	77	78	77	232

### Luftgewehr Auflage, Senioren III weiblich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges. Bemerkung
1. Schneider, Angelika	SV Uftrungen	93	94	100	287
2. Friedrich, Astrid	SC Sangerhausen	89	88	91	268
3. Liehr, Edda	Harz-SV Dietersdorf	90	87	86	263
4. Müller, Veronika	SV Pölsfeld	87	78	89	254
5. Apitius, Hannelore	SK Goldene Aue Roßla	73	91	80	244
6. Ehrhardt, Ute	SV Pölsfeld	80	81	81	242
7. Heßler, Illona	SK Goldene Aue Roßla	80	77	75	232

### Luftpistole Auflage, offene Klasse männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges. Bemerkung
1. Wiesner, Eckard	SV Holdenstedt	95	88	95	278
2. Scharf, Herbert	SK Goldene Aue Roßla	85	86	93	264
3. Bonnet, Ulf	SK Riestedt	88	89	87	264
4. Ludwig, Dieter	SV Pölsfeld	78	80	89	247
5. Ehrhardt, Harald	SV Pölsfeld	77	85	81	243
6. Würzburg, Uwe	SC Sangerhausen	74	79	80	233
7. Rentsch, Björn	SK Riestedt	64	63	72	199

### Luftpistole Auflage, offene Klasse weiblich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges. Bemerkung
1. Würzburg, Andrea	SC Sangerhausen	85	69	71	225

## **Mannschaftswertung**

### **Luftgewehr Auflage, Mannschaft offen m**

<b>Pl. Mannschaft</b>	<b>Schützen</b>	<b>ges. Bemerkung</b>
1. SV Pölsfeld	Herbst, A. (297); Siebenhüner, K. (291); Jungk, U. (279)	867
2. SK Goldene Aue Roßla	Scharf, H. (270); Franke, K. (254); Schürz, D. (214)	738
3. SK Riestedt	Rentsch, B. (259); Fischer, O. (243); Bonnet, U. (228)	730

### **Luftgewehr Auflage, Mannschaft offen w**

<b>Pl. Mannschaft</b>	<b>Schützen</b>	<b>ges. Bemerkung</b>
1. SC Sangerhausen	Friedrich, A. (268); Würzburg, A. (261); Zelinskij-Zunik, L. (253)	782
2. SK Goldene Aue Roßla	Apitius, H. (244); Köhler, C. (232); Heßler, I. (232)	708